-4, -50, -51D, -52D,
-52DC, -52DCi, -53DC
VERSCHLEISS-SCHUTZSCHICHTEN
wear-protection coating
CAD/CAM Kompatibel mit · Compatible with
AC-BLUE
Universelle, sehr harte und glatte PVD/Verschleißschutzschicht
Schichtstärke: ca. 3,0 µm, Schichtarchitektur: nano Composite

Premium 1 blade
NUMMERNSYSTEM CAD/CAM
Numbering system
550 448 202 200 020 550 448 202 150 010 500 448 202 100 006
Ø mm 2,0 1,0 0,6
ZDB-100D ZDB-50D ZDB-30D
COMPOSITE, FASERVERSTÄRKTES HARZ, ZIRKONOXID
Composite, glassfibre-reinforced resin, zirconia
PMMA
AC-KRISTALL
ZIRKONOXID, WAX, PMMA, PEEK, GIPS, SINTERMETALL
BESTELL-BEISPIEL Ordering example
5 1. Stelle, first digit Materialkennung, material designator Hartmetall, tungsten carbide
0 2. Stelle, second digit Beschichtungserkennung, coating code ohne Beschichtung, without coating
0 3. Stelle, third digit nicht belegt, not occupied 0
3 4. Stelle, fourth digit Schaftdurchmesser in mm, shank diameter in mm 3,0 mm
4 5. Stelle, fifth digit Gesamtlänge in mm, all over length in mm 43,0 mm
3 6. Stelle, sixth digit + +
2 7. Stelle, seventh digit
Formkennung Arbeitsteil AT,
form classification of the working part
Radiusfräser zylindrisch,
cylindric radial cutter
0 8. Stelle, eighth digit nicht belegt, not occupied 0
1 9. Stelle, ninth digit Anzahl der Schneiden, number of blades 1
1 10. Stelle, tenth digit Freistellung in 1/10 mm, extra length 16,0 mm
6 11. Stelle, eleventh digit + +
0 12. Stelle, twelfth digit + +
0 13. Stelle, thirteenth digit nicht belegt, not occupied
1 14. Stelle, fourteenth digit
Durchmesser des Arbeitsteils in 1/10 mm,
Diameter of the working part in mm
Durchmesser 1,0 mm, Diameter 1,0 mm
0 15. Stelle, fifteenth digit + +
WEITERES BEISPIEL: 530 648 204 120 020
Hartmetall, ac-blue Beschichtung, 6,0 mm Schaft-Durchmesser, 48,0 mm Gesamtlänge, Radiusfräser zylindrisch, 4-Schneider, Freistelllänge 12,0 mm, Arbeitsteil-Durchmesser 2,0 mm
Another example: 530 648 204 120 020
Tungsten carbide, ac-blue coating, 6,0 mm shank diameter, 48,0 mm allover length, cylindric radius cutter, 4 blades, length 12,0 mm, diameter of the working part 2,0 mm
500 343 201 160 010
MATERIALKENNUNG
5=Hartmetall
BESCHICHTUNGSKENNUNG
0=ohne
3=ac-blue (PVD-Schicht )
4=ac-fire (PVD-Schicht nach HiPIMS)
5=ac-kristall Diamantbeschichtung (CVD-Schicht)
FORMKENNUNG ARBEITSTEIL
1=Fräser zylinderstumpf kantig
2=Radiusfräser zylindrisch
3=Radiusfräser konisch
4=Torusfräser zylindrisch
MATERIAL DESIGNATOR
5=tungsten carbide
COATING CODE
0=without
3=ac-blue (PVD-coating)
4=ac-fire (PVD-coating with HiPIMS)
5=ac-crystal diamond coating (CVD-coating)
FORM CLASSIFICATION OF THE WORKING PART
1=cutter cylindric blunt-edged
2=cylindric radial cutter
3=radial cutter conical
4=cylindric torus cutter
SIE SUCHEN EIN ANDERES WERKZEUG?
Wir arbeiten stetig daran unser Sortiment zu vervoll-
ständigen. Für weitere Maschinensysteme besuchen
Sie bitte www.shop.acurata.de/dental/cad-cam
und die immer aktuellsten Lieferprogramme zu den
jeweiligen Maschinensystemen. Sie finden dort eben-
falls ein großes Sortiment an Fräsern für offene Maschi-
nensysteme außerhalb des Standards und Plug & Play
Lieferprogramms.
OHNE
BESCHICHTUNG
500 448 202 200 020 500 448 202 150 020 500 448 202 150 010 500 448 202 100 006 500 448 202 020 003
Ø mm 2,0 2,0 1,0 0,6 0,3
ZCB-100D ZCB-100D ZCB-50D ZCB-30D ZCB-15D
20 mm Freistellung
20 mm extra length
15 mm Freistellung
15 mm extra length

Premium 1 blade
NUMMERNSYSTEM CAD/CAM
Numbering system
550 448 202 200 020 550 448 202 150 010 500 448 202 100 006
Ø mm 2,0 1,0 0,6
ZDB-100D ZDB-50D ZDB-30D
COMPOSITE, FASERVERSTÄRKTES HARZ, ZIRKONOXID
Composite, glassfibre-reinforced resin, zirconia
PMMA
AC-KRISTALL
ZIRKONOXID, WAX, PMMA, PEEK, GIPS, SINTERMETALL
BESTELL-BEISPIEL Ordering example
5 1. Stelle, first digit Materialkennung, material designator Hartmetall, tungsten carbide
0 2. Stelle, second digit Beschichtungserkennung, coating code ohne Beschichtung, without coating
0 3. Stelle, third digit nicht belegt, not occupied 0
3 4. Stelle, fourth digit Schaftdurchmesser in mm, shank diameter in mm 3,0 mm
4 5. Stelle, fifth digit Gesamtlänge in mm, all over length in mm 43,0 mm
3 6. Stelle, sixth digit + +
2 7. Stelle, seventh digit
Formkennung Arbeitsteil AT,
form classification of the working part
Radiusfräser zylindrisch,
cylindric radial cutter
0 8. Stelle, eighth digit nicht belegt, not occupied 0
1 9. Stelle, ninth digit Anzahl der Schneiden, number of blades 1
1 10. Stelle, tenth digit Freistellung in 1/10 mm, extra length 16,0 mm
6 11. Stelle, eleventh digit + +
0 12. Stelle, twelfth digit + +
0 13. Stelle, thirteenth digit nicht belegt, not occupied
1 14. Stelle, fourteenth digit
Durchmesser des Arbeitsteils in 1/10 mm,
Diameter of the working part in mm
Durchmesser 1,0 mm, Diameter 1,0 mm
0 15. Stelle, fifteenth digit + +
WEITERES BEISPIEL: 530 648 204 120 020
Hartmetall, ac-blue Beschichtung, 6,0 mm Schaft-Durchmesser, 48,0 mm Gesamtlänge, Radiusfräser zylindrisch, 4-Schneider, Freistelllänge 12,0 mm, Arbeitsteil-Durchmesser 2,0 mm
Another example: 530 648 204 120 020
Tungsten carbide, ac-blue coating, 6,0 mm shank diameter, 48,0 mm allover length, cylindric radius cutter, 4 blades, length 12,0 mm, diameter of the working part 2,0 mm
500 343 201 160 010
MATERIALKENNUNG
5=Hartmetall
BESCHICHTUNGSKENNUNG
0=ohne
3=ac-blue (PVD-Schicht )
4=ac-fire (PVD-Schicht nach HiPIMS)
5=ac-kristall Diamantbeschichtung (CVD-Schicht)
FORMKENNUNG ARBEITSTEIL
1=Fräser zylinderstumpf kantig
2=Radiusfräser zylindrisch
3=Radiusfräser konisch
4=Torusfräser zylindrisch
MATERIAL DESIGNATOR
5=tungsten carbide
COATING CODE
0=without
3=ac-blue (PVD-coating)
4=ac-fire (PVD-coating with HiPIMS)
5=ac-crystal diamond coating (CVD-coating)
FORM CLASSIFICATION OF THE WORKING PART
1=cutter cylindric blunt-edged
2=cylindric radial cutter
3=radial cutter conical
4=cylindric torus cutter
SIE SUCHEN EIN ANDERES WERKZEUG?
Wir arbeiten stetig daran unser Sortiment zu vervoll-
ständigen. Für weitere Maschinensysteme besuchen
Sie bitte www.shop.acurata.de/dental/cad-cam
und die immer aktuellsten Lieferprogramme zu den
jeweiligen Maschinensystemen. Sie finden dort eben-
falls ein großes Sortiment an Fräsern für offene Maschi-
nensysteme außerhalb des Standards und Plug & Play
Lieferprogramms.
OHNE
BESCHICHTUNG
500 448 202 200 020 500 448 202 150 020 500 448 202 150 010 500 448 202 100 006 500 448 202 020 003
Ø mm 2,0 2,0 1,0 0,6 0,3
ZCB-100D ZCB-100D ZCB-50D ZCB-30D ZCB-15D
20 mm Freistellung
20 mm extra length
15 mm Freistellung
15 mm extra length

Premium 1 blade
NUMMERNSYSTEM CAD/CAM
Numbering system
550 448 202 200 020 550 448 202 150 010 500 448 202 100 006
Ø mm 2,0 1,0 0,6
ZDB-100D ZDB-50D ZDB-30D
COMPOSITE, FASERVERSTÄRKTES HARZ, ZIRKONOXID
Composite, glassfibre-reinforced resin, zirconia
PMMA
AC-KRISTALL
ZIRKONOXID, WAX, PMMA, PEEK, GIPS, SINTERMETALL
BESTELL-BEISPIEL Ordering example
5 1. Stelle, first digit Materialkennung, material designator Hartmetall, tungsten carbide
0 2. Stelle, second digit Beschichtungserkennung, coating code ohne Beschichtung, without coating
0 3. Stelle, third digit nicht belegt, not occupied 0
3 4. Stelle, fourth digit Schaftdurchmesser in mm, shank diameter in mm 3,0 mm
4 5. Stelle, fifth digit Gesamtlänge in mm, all over length in mm 43,0 mm
3 6. Stelle, sixth digit + +
2 7. Stelle, seventh digit
Formkennung Arbeitsteil AT,
form classification of the working part
Radiusfräser zylindrisch,
cylindric radial cutter
0 8. Stelle, eighth digit nicht belegt, not occupied 0
1 9. Stelle, ninth digit Anzahl der Schneiden, number of blades 1
1 10. Stelle, tenth digit Freistellung in 1/10 mm, extra length 16,0 mm
6 11. Stelle, eleventh digit + +
0 12. Stelle, twelfth digit + +
0 13. Stelle, thirteenth digit nicht belegt, not occupied
1 14. Stelle, fourteenth digit
Durchmesser des Arbeitsteils in 1/10 mm,
Diameter of the working part in mm
Durchmesser 1,0 mm, Diameter 1,0 mm
0 15. Stelle, fifteenth digit + +
WEITERES BEISPIEL: 530 648 204 120 020
Hartmetall, ac-blue Beschichtung, 6,0 mm Schaft-Durchmesser, 48,0 mm Gesamtlänge, Radiusfräser zylindrisch, 4-Schneider, Freistelllänge 12,0 mm, Arbeitsteil-Durchmesser 2,0 mm
Another example: 530 648 204 120 020
Tungsten carbide, ac-blue coating, 6,0 mm shank diameter, 48,0 mm allover length, cylindric radius cutter, 4 blades, length 12,0 mm, diameter of the working part 2,0 mm
500 343 201 160 010
MATERIALKENNUNG
5=Hartmetall
BESCHICHTUNGSKENNUNG
0=ohne
3=ac-blue (PVD-Schicht )
4=ac-fire (PVD-Schicht nach HiPIMS)
5=ac-kristall Diamantbeschichtung (CVD-Schicht)
FORMKENNUNG ARBEITSTEIL
1=Fräser zylinderstumpf kantig
2=Radiusfräser zylindrisch
3=Radiusfräser konisch
4=Torusfräser zylindrisch
MATERIAL DESIGNATOR
5=tungsten carbide
COATING CODE
0=without
3=ac-blue (PVD-coating)
4=ac-fire (PVD-coating with HiPIMS)
5=ac-crystal diamond coating (CVD-coating)
FORM CLASSIFICATION OF THE WORKING PART
1=cutter cylindric blunt-edged
2=cylindric radial cutter
3=radial cutter conical
4=cylindric torus cutter
SIE SUCHEN EIN ANDERES WERKZEUG?
Wir arbeiten stetig daran unser Sortiment zu vervoll-
ständigen. Für weitere Maschinensysteme besuchen
Sie bitte www.shop.acurata.de/dental/cad-cam
und die immer aktuellsten Lieferprogramme zu den
jeweiligen Maschinensystemen. Sie finden dort eben-
falls ein großes Sortiment an Fräsern für offene Maschi-
nensysteme außerhalb des Standards und Plug & Play
Lieferprogramms.
OHNE
BESCHICHTUNG
-4, -50, -51D, -52D,
-52DC, -52DCi, -53DC
VERSCHLEISS-SCHUTZSCHICHTEN
wear-protection coating
CAD/CAM Kompatibel mit · Compatible with
AC-BLUE
Universelle, sehr harte und glatte PVD/Verschleißschutzschicht